[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2021
	№
	33

г.Боровичи

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденное решением Думы муниципального района от 18.08.2011 № 74:

1.1. Изложить пункт 3.1.1 в редакции:

«3.1.1. Должностные оклады в размерах согласно Приложению 2 к настоящему Положению.»;

1.2. Исключить в пунктах 3.1.4, 3.6, 3.9 слова «приказом руководителя структурного подразделения с правом юридического лица» в соответствующих падежах;

1.3. Исключить в пункте 3.1.4 четвертый абзац;

1.4. Изложить пункт 3.1.6 в редакции:

«3.1.6. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих установлены в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы и указаны в Приложении 3 к настоящему Положению.»;

1.5. Дополнить пунктом 3.1.9 следующего содержания:

«3.1.9. Порядок определения размера должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения устанавливается локальным правовым актом Администрации муниципального района.»;
1.6. Исключить пункт 3.5;
2

1.7. Изложить пункт 3.7 в редакции:

«3.7. В случае длительного отсутствия муниципального служащего (более 3 рабочих дней) по причине болезни, командировки, нахождения в отпуске, сотруднику, исполняющему его обязанности, производится доплата в размере 25 % от заработной платы временно отсутствующего работника, определенной трудовым договором (за исключением надбавки за выслугу лет на муниципальной службе). Указанная доплата исчисляется пропорционально отработанному времени.»;

1.8. Исключить пункт 3.8;

1.9. Считать пункт 3.9 пунктом 3.8;

1.10. Исключить в таблице Приложения 1 к Положению строку «Председатель Думы муниципального района»;

1.11. Исключить в таблице Приложения 2 к Положению строку «Управляющий Делами Администрации муниципального района»;

1.12. Изложить Приложение 3 к Положению в редакции:

«Приложение 3

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного само-управления Боровичского муниципального района

Размеры ежемесячного денежного поощрения
	Наименование должности
	Кол-во должностных окладов ежемесячного поощрения в месяц, предлагаемое для утверждения

	1
	2

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	6,0-7,0

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	5,0-6,0

	Председатель комитета, начальник управления Администрации муниципального района
	3,5-4,5

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	3,0-4,0

3

	1
	2

	Первый заместитель, заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления Администрации муниципального района
	3,0-4,0

	Заместитель начальника (заведующего) отдела Администрации муниципального района
	2,5-3,0

	Начальник (заведующий) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	2,5-3,0

	Консультант Главы муниципального района
	2,5-3,0

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	2,5-3,0

	Главный специалист
	2,5-3,0

	Ведущий специалист
	2,5-3,0

	Специалист I категории
	2,5-3,0

	Специалист II категории
	2,5-3,0

	Специалист
	          2,5-3,0       ».

2. Решение вступает в силу с 01 марта 2021 года за исключением пункта 1.10, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 17 декабря 2020 года, пункта 1.11 и строки «Консультант Главы муниципального района» таблицы Приложения 3 к Положению, действие которых распространяются на правоотношения, возникшие с 11 января                   2021 года.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

Председатель Думы

муниципального района    С.А. Кузяков